

Standard-Preisliste Übernachtung

(Stand Dezember 2025)

Saison 1: gültig 02.01. - 26.11.2026

	ab 6 Nächte	ab 3 Nächte	bis 2 Nächte	1 Nacht Fr oder Sa
Doppelzimmer	118,00 €	124,00 €	129,00 €	139,00 €
Einzelzimmer	83,00 €	86,00 €	89,00 €	99,00 €
Suite	172,00 €	176,00 €	181,00 €	191,00 €
Familienzimmer	190,00 €	197,00 €	205,00 €	215,00 €

(2 untereinander verbundenen Doppelzimmer für max. 2 Erwachsene und 3 Kinder bis 16Jahre)

Saison 2: gültig 27.11. - 20.12.2026

	ab 6 Nächte	ab 3 Nächte	bis 2 Nächte	1 Nacht
Doppelzimmer	129,00 €	135,00 €	140,00 €	150,00 €
Einzelzimmer	90,00 €	92,00 €	94,00 €	104,00 €
Suite	181,00 €	187,00 €	192,00 €	202,00 €
Familienzimmer	205,00 €	208,00 €	215,00 €	225,00 €

(2 untereinander verbundenen Doppelzimmer für max. 2 Erwachsene und 3 Kinder bis 16Jahre)

**Feiertage wie Ostern, Himmelfahrt, Pfingsten, Tag der deutschen Einheit, Reformationstag 2026
jeweils Mindestaufenthalt von 3 Nächten**

Alle genannten Preise verstehen sich jeweils pro Nacht und pro Zimmer inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und einem reichhaltigen Frühstück vom Büfett.

Aufbettung für Kinder bis 3 Jahre (im Zimmer der Eltern/Großeltern)	0,00 €
Aufbettung für Kinder 4 bis 10 Jahre (im Zimmer der Eltern/Großeltern)	16,00 €
Aufbettung für Kinder 11 bis 16 Jahre (im Zimmer der Eltern/Großeltern)	25,00 €
Aufbettung für Erwachsene	40,00 €

Halbpension für Erwachsene (täglich wechselndes 3-Gang-Wahlmenü)	29,00 €
Halbpension für Kinder 4 bis 10 Jahre (täglich wechselndes 2-Gang-Wahlmenü)	14,00 €
Halbpension für Kinder 11 bis 16 Jahre (täglich wechselndes 3-Gang-Wahlmenü)	29,00 €

Haustier (Hund oder Katze) - nur noch auf vorherige Anfrage	12,00 € pro Tag
Internet - W-Lan im gesamten Hotel	kostenfrei
Parkplatz - 60 Stellplätze auf 3 Parkplätzen direkt am Hotel	kostenfrei
4 Parkplätze mit Elektroladesäule (4x 22KW) direkt vor dem Hotel	kostenpflichtig